
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bkentenarlo del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, ;1 OHAR 20Í5 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 17354/14 en el que se tramita el l lamado a 
concurso, con carácter efectivo, de un cargo de Profesor Titular con dedicación 
semiexclusiva, para el dictado del espacio curricular '"Introducción ai Diseño'' de la 
carrera de Diseño Gráfico, que se cursa en las Carreras de Diseño de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

El informe de Secretaría Académica y de Secretaría Económico-Financiera 
(fs. 99/100 y 102, respectivamente) en el que ésta última manifiesta la disponibil idad del 
cargo a concursar. 

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos. 

Que este Cuerpo, en sesión del día 16 de diciembre de 2014 prestó su 
acuerdo para proceder de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4^ de la ordenanza 
NO 23/10-C.S. (Reglamento de Concursos) y también aprobó la constitución de la 
Comisión Asesora propuesta, según lo determinado en el artículo 17° de la mencionada 
norma. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la pertinente autorización para convocar a 
concurso con carácter efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza N^ 
23/10-C.S. y su modificatoria ordenanza N^ 39/10-C.S., para cubrir UN (1) cargo de 
Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado del espacio curricular 
""Introducción ai Diseño" de la carrera de Diseño Gráfico, que se cursa en las Carreras 
de Diseño de esta Facultad. 

ARTICULO 20.- Designar a los 
referido concurso: 
M I E M B R O S T I T U L A R E S : 

D.G. Claudia Alejandra MARINARO 

D.I. Edgardo José Ventura CASTRO 

Espec ia l i s tas en el Área 

D.G. Luz Eugenia NÚÑEZ LUYOLA 

MIEMBROS SUPLENTES: 

D.C.V. Patricio Héctor NADAL 

Mgter. Luis Alberto SARALE 

D.C.V. Julio BARIANI 

integrantes de la Comisión Asesora que actuará en el 

Titular de Diseño Gráfico Dos y Tecnología I-Universidad 
Nacional de Misiones. 

Titular Diseño Gráfico Final - Facultad de Artes y Diseno 
- Universidad Nacional de Cuyo. 

Profesora de Taller Nivel 4° Año Investigación Aplicada, 
Taller de Título Universidad de Valparaíso - Chile 

Titular Taller de Diseño Gráfico IV - Universidad Nacional 
de Misiones 

Profesor Titular "Diseño Gráfico III". Facultad de Artes y 
Diseno. Universidad Nacional de Cuyo. 

Titular "Diseño Visual Licenciatura Diseño Visual -
Universidad Nacional de Río Negro 

Resol. IMO 23 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

2.-

ARTÍCULO 30.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de las designaciones 
dispuestas en el artículo precedente. 

ARTÍCULO 40.- Connuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION NO 23 
r. A. 
ecm. 


